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Балық адам өміріндегі маңызды өнім. Біздің әрқайсымыз балықтың 

пайдалы қасиеттерін білеміз: оңай сіңетін ақуыздың, микроэлементтердің, 
витаминдердің көзі, бірақ балықтағы ең құнды май, ол поли қанықпаған май 
қышқылдарынан (омега 3 және омега 6) тұрады және толығымен ағзамен 
сіңеді. Қазақстанда балық аулау жақсы дамыған. Балық өнеркәсібінің 
дамуына Атырау облысында жүргізілетін экологиялық шаралар да ықпал 
етеді — мұнда қиғаш және Орал өзендерінің түбін тереңдету бойынша 
ауқымды жұмыстар жүргізілуде. Болжам бойынша, барлық тазалау және 
түбін тереңдету жұмыстарын жүргізгеннен кейін балық популяциясы 
айтарлықтай артады. Барлық жұмыстарды "Павлодар өзенпорты" АҚ 
жүргізеді. Айта кету керек, елдің балық өнеркәсібі қаңтар-шілде 2018 
мәліметтері бойынша балық, шаян тәрізділер және ұлулар — жартысына 
сұранысты жабады. 51,5% әлі де импортты қамтамасыз етеді. Танымал 
түрлердің бірі - тез мұздатылған балық. Осыған әсер ететін факторларды 
қарастырайық Біріншіден, өнімдерді сақтаудың басқа әдістерімен тез қатыру 
процесі, бұл тәсілде биологиялық құндылықтың жоғалуы орташа есеппен 20-
30% құрайды, ал консервілеу кезінде бұл сан 40%, ал кептіру кезінде — 70-
80% жетеді. Яғни, біз денеге көбірек витамин жей аламыз.Тез мұздатылған 
балық өндірісі тамаққа қолдануға пайдалы ғана емес, сонымен қатар ел 
экономикасын да арттырады [1].  

2014 жылы Қазақстан  Республикасына 34 мың тоннадан астам балық 
және балықтан жасалған өнімдер әкелінген, 20 мың тоннадан астам 
әкетілген. Құндық мәнде Қазақстаннан алынған балықтың экспорты басым 
болады-бұл көбінесе ҚР-дағы бірқатар кәсіпорындар импорттық шикізат 
негізінде тұтынуға дайын балықтан жасалған өнімдерді өндіреді, олар әдетте 
жоғары бағаға ие. Сарапшылардың айтуынша, балық өндірісін экономикалық 
тиімділігі бойынша ауыл шаруашылығының басқа салаларымен 
салыстыратын болсақ, бір гектардан балық өндірісінің өнімі экономикалық 
жағынан әлдеқайда қызықты болады: бір гектардан алынған балық көлемі 
сол гектардан алынған дәнді дақылдардың санына қарағанда, өткізу кезінде 
пайдалы болады.Балық аулау үшін келесі плюс-өнімге деген сұраныс. 
Арнайы тілші болмаған барлық нарықтарда сатушылар мен сатып алушылар 



сөреде тек отандық өндірушілерді көргісі келеді. Егер бір нәрсе болмаса-
өткен жылы балық бағасы ең жылдам өсіп келе жатқан тауар болды.  

Өнімнің жаңа түрін әзірлеу кезінде биологиялық құндылығына валин, 
изолейцин, лейцин, лизин, треонин алмастырылмайтын 
аминқышқылдарының болуына байланысты біздің аймақта кең таралған 
горбуша негізге алынды. Ет қызғылт, өте нәзік және шырынды. Неке 
нарядының белгілері жоқ горбушта (күміс) жеуге жарамды бөліктердің 
жоғары шығуы. ет-58,6-62,8%, уылдырық-5,0-10,0% немесе сүт-2,7-7,8%. 
Горбушаның химиялық құрамы балықтың маусымы мен ауданына 
байланысты, қайың етінде орташа 65,3—71,9% ылғал, 4,0-9,0% май және 19-
24% ақуыз бар. Белгілі болғандай, балық және оны қайта өңдеу өнімдері 
жақсы теңдестірілген аминқышқыл құрамы бар жеңіл сіңімді толыққанды 
ақуыздардың негізгі көздерінің бірі болып табылады. Ғылыми-техникалық 
прогрестің жетістіктері-тұтыну тауарларының ассортиментін жаңартудың 
қуатты ынталандыруы. Бұрын теңдесі жоқ принципті жаңа тауарларды, 
сондай-ақ жоғары сапалы тауарларды әзірлеу негізінен ғылымның, 
техниканың және технологияның дамуына байланысты мүмкін болады. 
Осылайша, асептикалық стерилизация, сублимациялық кептіру сияқты 
прогрессивті технологияларды әзірлеудің арқасында консервіленген 
өнімдердің жаңа түрлері пайда болды.Жыл сайын Каспий теңізінде 300 мың 
тонна балық ауланады — бұл ішкі су айдындарында жалпы балық аулаудың 
30% - ға жуығын құрайды [2].    

Балық аулау құрылымында килька басым болады-оны жылына 200 мың 
тоннаға дейін аулайды,аулаудың бір бөлігі балық ұнына қайта өңделеді — 
бұл стратегиялық өнім.Яғни табиғат балық аулауды дамытуға мүмкіндік 
береді.Алайда, браконьерлік популяцияға және өнімге деген сұранысқа теріс 
әсер етеді.Біздің еліміз осы мәселелерді нақты қарастырды. Каспий теңізінің 
теңіз табиғатын қорғау жөніндегі Конвенция (Тегеран конвенциясы) Иран 
астанасы Каспий маңы бес мемлекетінің — Әзірбайжанның, Иранның, 
Қазақстанның, Ресейдің және Түркменияның өкілетті өкілдері қол қойған, 
Кеңес Одағы ыдырағаннан кейін қол қойылған Каспий бойынша бірінші 
заңдық міндетті құжат болды.Конвенцияға сәйкес, бұл мемлекеттер 
 Каспийдің теңіз ортасының ластануын азайту және бақылау бойынша 
жеке да, ұжымдық де барлық қажетті шараларды қабылдауға міндеттеме 
алады [3]. 

Конвенцияның мақсаты Каспий теңізінің табиғи ресурстарын сақтау, 
қорғау және қалпына келтіру, оларды тұрақты пайдалану және Каспий маңы 
мемлекеттерінің өзара, сондай-ақ тиісті халықаралық ұйымдармен 
ынтымақтастығы жөнінде шаралар қабылдау болып табылады.Тұтастай 
алғанда, балық және теңіз өнімдері нарығының одан әрі құндық өсуін күту 
керек-жеткізушілердің көбі Қазақстан нарығына сапасы жоғары (тірі немесе 
жас) балықпен келеді, ол мұздатылған балықтан әлдеқайда қымбат. 
Халықтың балықтарды тұтыну көлемі өсуде, алайда елде пайда болған 
макроэкономикалық қиындықтарға байланысты өсу қарқыны бәсеңдеуі 
мүмкін. Балық қазақстандықтар үшін өте қымбат өнім болып қала береді, 



алайда нарықта бәсекелестік одан әрі өсуде тренд сынуы және Қазақстан 
тұрғындары тұтынатын балық пен теңіз өнімдері көлемінің едәуір артуы 
мүмкін 
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